stolicae huius Sedis utilitatem singulari pietate, prudentia ac sollertia 

persolvisti. Florens quidem iuventute, in Pontificio ad Sancti Apollina

ris Athenaeo ius canonicum per decem annos docuisti, deque eiusdem 

doctrina commodum aptumque opus edidisti, et studium operamque 

tuam adsidue navasti primo apud Sacrum Consilium Sacramentorum 

disciplinae praepositum, deinde apud Sacram Congregationem Consisto

rialem, Substituti quoque munus adimplendo, tum apud Congregatio

nem pro Ecclesia Orientali, Adsessoris officium agendo et munus a Se

cretis obeundo apud (( Commissionem Cardinalitiam pro studiis praepa

ratoriis Codificationis Orientalis ». Neque silentio praeterire volumus 

fecundum apostolatum, quem ad fovendam pietatem alumnorum Roma

nae Universitatis a Sapientia in ecclesia sancti Ivonis exercuisti. Duos 

autem et viginti abhinc annos ad dignitatem archiepiscopalem evectus 

et Delegatus Apostolicus in Foederatis Americae Civitatibus renuntiatus 

magna quidem alacritate adiutricem operam Sedi huic Apostolicae No

bisque praestitisti ad catholicorum fidelium felix incrementum in am

plissima ista rerumpublicarum foederatione, ubi hoc temporis spatio 

viginti quattuor novae dioeceses ac decem ecclesiasticae provinciae erec

tae sunt. Tu itaque, sive opportunis sermonibus scriptisque typis im

pressis, sive episcoporum studiis coetibusque promotis, ad Christi doc

trinam evulgandam, ad catholicorum religionem provehendam non parum 

contulisti. Bello autem in orbe terrarum desaeviente, Nostris sollicitu

dinibus et praescriptis fideliter obsecundans, omnes curas tribuisti prae

ter alias ut miserae captivorum multitudini subveniretur, ut nationes 

calamitatibus et iacturis maxime laborantes aliqua ex parte allevaren-

tur. Quae quidem praecipua tua erga Ecclesiam merita suaviter memo-

Acta Pii Pp. XII 6 7 1 

rantes, tibi, Venerabilis Frater, de sacro munere tam diu actuoseque 

gesto ex animo gratulamur, Deum benignissimum exorantes, ut te seros 

in annos, meritorum similiter plenos, volens propitius sospitet ac tuea

tur. Quo interea iucundi eventus celebratio utilior christiano populo 

exsistat, tibi ultro potestatem damus, ut, statuta die, Sacro pontificali 

ritu peracto, adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque auctoritate 

benedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, ad Ecclesiae prae

scripta lucrandam. Auspicem denique caelestium donorum ac praecipuae 

Nostrae dilectionis testem, Apostolicam Benedictionem tibi, Venerabilis